
 
2024年10月 

 

医療関係者各位 

「サンドスタチン皮下注用50㎍」 

製品供給について（一時出荷停止） 

謹啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。  

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社の持続性ソマトスタチンアナログ製剤「サンドスタチン皮下注50μg 

10アンプル」の需要につきまして、想定を大幅に上回る増加となっており、生産・

輸入が追い付いておりません。そのため、一時的に出荷を停止させて頂くことにな

りました。 

急なご案内となり誠に申し訳ありませんが、10月7日（月）から一時的に受注停

止とさせて頂きます。皆様には多大なるご迷惑をおかけいたしますこと心より深く

お詫び申し上げます。 

弊社では、改めて製品の安定供給に向けて更なる改善に努めて参る所存でござい

ます。今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

謹 白 

記 

1．受注停止開始日：10月7日（月）より 

2．受注・出荷停止対象製品と包装 

【対象製品と包装】 

品名 包装 統一商品コード 通常出荷再開予定日 

サンドスタチン皮下注用  50μg 10 アンプル 443-33278-2 決定次第ご案内 

【出荷状況：対応状況】  

規格用量 サンドスタチン皮下注用 50μg 

出荷状況 B（出荷量減少） 

対応状況 ② 限定出荷（自社の事情） 

3．代替候補製品の例（ジェネリック医薬品） 

品名 包装 統一商品コード 製造販売元 

オクトレオチド酢酸塩皮下注 50μg

「サンド」 

10 アンプル 614407417 
サンド株式会社 

 

 
SAS00526AA0002 
2024年10月作成 


